CONSORZIO DI BONIFICA 10 SlRACUSA

g ‘ Mandatario senza rappresentanza dut
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(D.PR.S. n. 467 del 12.09.2017)
- giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/1072017

DETERMINA DIRIGENZIALEN. 03 per 23 NOV, 2022

OGGETTO: Disposizione n. 389 del 31 luglio 2019 “Interventi di ripristino della funzionalita
idraulica, di prevenzione e mitigazione del dissesto idrogeologico nella rete scolante del Consorzio di
Bonifica 10 Siracusa” — Piano di investimenti Cod. SI_SR_1079" - CIG: Z6D389D68D - Affidamento
diretto del servizio di caratterizzazione delle terre da scavo al Laboratorio: Progetto Ambiente di Danilo
Pulvirenti & C. s.as..

L’anno duemilaventidue il giormoVENTITRE  del mese di novembre, il Dmgcnte'déll’Area Tecnica ad
interim, Dott. Ing. Alessandro Scelfo, nominato con Disposizione di servizio prot. n. 1067 del
25/10/2022, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45;

VISTO I’art. 13 della Legge Regionale n. 5/2014 che prevede istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, .
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014; X

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017; Qm

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica defla Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissatio Straordinario n, 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezio nto delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & prooeduto ad lsmmre un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali
“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more deill"app%mwz’ione del disegno
di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & prmeduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma. dei Consorzi
medesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con
delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 50 del 02.07.2020 con la quale si & preso atto della sopra citata delibera n. 21
del 02/07/2020;

Detormin Dirigenzislen. 03 aet 23 NOV_2022 Pagina | di 4




CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti & decaduto in attesa di essere ricostituito;

o

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n® 58 del 20/09/2022, con la quale veniva
approvata la perizia di variante al pmgetto avente il seguente nuovo quadro economico:

”dex iavonammuraa!ordo €483 782,60

o .64 4 o e 0% I 59 B e e om0 B0 0 R n o M

P L i‘i-u--‘-----.-.-----‘----------.‘--.-----‘---n-na-;-.w;-n-.-..v .~~--»-.-‘- e B e B e o o o 9 90

A) Totale Lavori 6‘ 384.51 0 41
B.1) conferimento rifiuto a discarica materiale scavo (pulizia canali e pista di '

servizio) €/ton 8,000 * 36.000ton | €115.000,00
B.2) caratterizazione chimica (Tab. | - all.5 - parte quarta - Titolo V d. Igs. |

152/2006) | € 9.000,00
B.3) imprevisti (pari all'importo di progetto approvato) | | € 16.133.79
B.4) incentivo per funzioni tecniche pari al 2% - art. 113 D.lgs. n. 50/2016 -

At o Dot :
| ell'importo relativo al progetto esecutivo € 967565
B.5) IVA al 22% di: A)YB.2)+B.3) le 9012172
s B) Totale Somme a Dmposizionedell’Ammianng 613?.931,17 |
{C) Economie | | €165.019,54

C)'TotlleEconomie €165.019,54 | ~f\p
IWGRTGTOTALE €789461,12 |\
IMPORTO TﬂTALEine t.| €789.461,00 |

VISTA la linea guida n. 4, approvata con Deliberazione n. 206 dell’1/03/2018 dal Consiglio
dell’ ANAC, relativa ai contratti di appalto di lavori, servizi e fommxm sotto soglia;

VISTA la relazione prot. n. 6896/1 del 16/11/2022 a firma del Responsabile Unico del Procedimento,

dott. ing. Maurizio Antonio D"Urso, nella quale si propone di affidare il servizio di campionamento

uei fossi consortili oggetto dell’intervento al laboratorio: Progetto Ambiente di Danilo Pulvirenti & C.

s.a.8. Via Alberto Mario 2 — Catania, P, IVA 03753470875, per un importo complessivo pari ad €
2.467,50 oltre IVA; _ Qm
CONSIDERATO che prima di procedere ai lavori di che trattasi, ¢ necessario effettuare i
campionamenti delle terre, ai sensi del d. Igs. 152/2006;

CONSIDERATO che il RUP ai sensi del dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
“ha avviato I'indagine di mercato per procedere all’affidamento del servizio di caratterizzazione delle
TENUTO CONTO che il predetto importo trova capienza nel suddetto quadro economico di variante
approvato alla Voce “B.2";

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione del servizio di che trattasi;

oV, 2022 Pagina 2 di 4

Determina Dirigenzialen. _(] 3 del




PRESO ATTO che il DURC della ditta in argomento (protocollo INAIL 34092229, valido sino al
. 22!1 £I2022) ne attesta la regolarltﬁ contributiva e assicurativa;

Protezwnc. .lee con i seguantx datt

- Codice Amministrazione Destinataria; UFMENA;

- Codice fiscale: 97340120829;

- Denominazione: Ocdpe 558 2018 Co Drpe — UFF eFatturaPA
Indirizzo: Via Gaetano Abela ~ 90141 Palermo;

NUTO CONTO che la spesa complessiva dell’intervento indicato in oggetto non implica nessun
nnpegno economico da parte dell’Ente, stante che i pagamenti verranno effettuati dal Dipartimento
regionale della Protezione Civile direttamente all’ operatore economico aggiudicatario ed esecutore dei
lavori oggetto della presente determinazione;

DETERMINA

DI ACCOGIJERE la prop‘osta' del servizio di campionamem'o'delle‘ tetre nei fossi -conisdﬂ'iii di cui

- che dovrﬁ ema;te;e la fattum elettronica lndtcando i s.egnenn dau._
- CUP: B35119001420002;
- Piano investimenti Cod. S1_SR_1079;
- Codice Amministrazione Destinataria: UFMENA;
- Codice fiscale: 97340120829;
~ Denominazione: Ocdpe 558 2018 Co Drpc — Uff_eFatturaPA;
Indirizzo: Via Gaetano Abela - 90141 Palermo;
pI Mmaf MANDATO ai competenﬁ settori consortili di pom in essere tutti gli‘ adempimenﬁ

'base della fattm‘a vistata dal R.U P in segno di regoinmﬁ tecnmo—ammisiraﬁva
L D!RIGENTE DELL’AREA TECNICAAD INTERIM

ttm fo)

Determina Dmgenm!en Q 34 23 NOV. 2022 Pagina 3 di 4




ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto- wncefﬁg-*ia regolaritd tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato
esprime parere: FAVOREVOLE.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: FAVOREVOLE (non comporta alcuna spesa).

Si certifica che la presente Determina n.- Q 3 del 2_3__N_0_v__2022 ¢ stata pubblicata all’Albo

Consortile dal __9 3 NQV, 2022 al

Lentini,

Il Capo Settore Segreteria
(Dott. Andrea Zarbano)

Albo Pretorio,

Determina Dirigenziale n. Q3 del 2 3 NOV, 2022 Pagina 4 di 4




